ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
&f. SOfrXM № J3SD9H

Г п г
Об утверждении Совета основных образовательных программ

I I I магистратуры ВМ.5732.* «Общая и когнитивная психология», ВМ.5536.*
— «Социальная психология и политическая психология», ВМ.5539.* И «Организационная психология и психология менеджмента», ВМ.5730.*

«Психология личности», ВМ.5731.* «Психология развития», ВМ.5729.*
«Психология образования», ВМ.5846.* «Психология физической культуры и
спорта», ВМ.5898.* «Психическое здоровье детей и раннее вмешательство»,
ВМ.6087.* «Социальная психология и политическая психология (с дополнительной
квалификацией «Специалист в области медиации (медиатор)»)», ВМ.6088.*
«Организационная психология и психология менеджмента (с дополнительной
квалификацией «Консультант по управлению персоналом»)», ВМ.6089.*
«Психология образования (с дополнительной квалификацией «Педагог-
психолог»)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ
магистратуры ВМ.5732.* «Общая и когнитивная психология», ВМ.5536.*
«Социальная психология и политическая психология», ВМ.5539.*
«Организационная психология и психология менеджмента», ВМ.5730.*
«Психология личности», ВМ.5731.* «Психология развития», ВМ.5729.*
«Психология образования», ВМ.5846.* «Психология физической культуры и
спорта», ВМ.5898.* «Психическое здоровье детей и раннее вмешательство»,
ВМ.6087.* «Социальная психология и политическая психология (с дополнительной
квалификацией «Специалист в области медиации (медиатор)»)», ВМ.6088.*
«Организационная психология и психология менеджмента (с дополнительной
квалификацией «Консультант по управлению персоналом»)», ВМ.6089.*
«Психология образования (с дополнительной квалификацией «Педагог-
психолог»)» (далее - Совет):

1.1. Зайка Ольга Александровна, директор ГБОУ гимназия № 343
Невского района Санкт-Петербурга (по согласованию);

1.2. Зигле Лилия Александровна, заместитель заведующего по
I— инновационной деятельности ГБДОУ Детский сад №41 Центрального района СПб
I «Центр интегративного воспитания» (по согласованию); |

1.3. Ильина Татьяна Игоревна, кандидат психологических
наук, психолог ООО «Психологический центр «Качество жизни» (по
согласованию);

1.4. Круглов Владимир Анатольевич, генеральный директор ООО
«Департамент сертификации и экспертизы в СПб» (по согласованию);

1.5. Соломахо Наталья Васильевна, ведущий специалист ООО
«Архитектура будущего» (по согласованию);

1.6. Травникова Ника Германовна, кандидат психологических наук,
доцент, заведующий Кафедрой гуманитарных и социальных наук Института
дополнительного профессионального образования ФГБУ «Федеральный научно-
образовательный центр медико-социальной экспертизы и реабилитации
им. Г. А. Альбрехта» (по согласованию);

1.7. Шингаев Сергей Михайлович, доктор психологических наук, доцент,
заведующий Кафедрой психологии ГБУ ДПО Санкт-Петербургская академия
постдипломного педагогического образования имени К. Д. Ушинского (по
согласованию).

2. Председателем Совета назначить Травникову Н. Г.
3. Приказ «Об утверждении Совета Об утверждении Совета основных

образовательных программы магистратуры ВМ.5732* «Общая и когнитивная
психология», ВМ.5536* «Социальная психология и политическая психология»,
ВМ.5539* «Организационная психология и психология менеджмента»,
ВМ.5730* «Психология личности», ВМ.5731* «Психология развития»,
ВМ.5729* «Психология образования», ВМ.5846* «Психология физической культуры и
спорта», ВМ.5898* «Психическое здоровье детей и раннее вмешательство» от
18.11.2022 № 12315/1 считать утратившим силу с даты издания настоящего приказа.

4. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

5. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Росляковой М. А. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

6. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

7. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления
образовательных программ Соловьевой М. А.

8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка и. о. декана Факультета психологии
Костроминой С. Н. от 18.09.2024 № 44/9-07-293.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ / ' М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru